
Contacto

Teléfono 933786107
Fax 933786209
Correo Electrónico gestioneconomicare@enaire.es

Dirección Postal

Camí Antic de Valencia, Camí Real s/n, B 210, Km. 2,6
(08850) Gavá (Barcelona) España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente BAC 57/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-07-2024 a
las 04:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

ENAIRE. Dirección Regional Navegación Aérea. Región Este
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 101 - Actividades aeroportuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enaire.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TkzjzRgUsEIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo a la Explotación Técnica de los grupos de continuidad del ACC de
Gavà

Servicio de apoyo a la Explotación Técnica de los grupos de continuidad del ACC de GavàDescripción 
Valor estimado del contrato 400.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 80.000 EUR.

Clasificación CPV
50532300 - Servicios de reparación y mantenimiento de generadores.

Plazo de Ejecución
Del 22/08/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gavá (Barcelona)
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.enaire.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TkzjzRgUsEIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

AMPER SISTEMAS, S.A
NIF A19024249
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

POZUELO DE ALARCON España

Contacto

Teléfono +34 917243000
Correo Electrónico ofertas@grupoamper.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.725,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.377,83 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato BAC 57/2024
Fecha de Formalización 22/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/08/2024

Motivación

Motivación oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Arbitraje



Lugar

Barcelona

Dirección Postal

Camí Antic de València/Camí Ral, s/n (Ctra. B-210, km.

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/05/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Barcelona

Dirección Postal

Camí Antic de València/Camí Ral, s/n (Ctra. B-210, km.
2.6)
(08850) Gavá España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/05/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dir. Regional Este C. Control T. Aéreo de Barcelona

Dirección Postal

Camí Antic de València Camí Ral s/n b210 Km. 2,6
(08850) BARCELONA España

Apertura exp. BAC 57/2024

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 13:00 horas
La fecha de apertura de proposiciones económicas se
publicará oportunamente mediante un documento de
"Actos públicos informativos ó de apertura de ofertas"
en esta plataforma y en el perfil del contratante.

Dirección Postal

Calle de Alcalá, 5
(28014) Madrid España

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2024 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



2.6)
(08850) Gavá España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmulas
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no evaluables mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d5ahKxnTfUCcTfj Qf3USOg%3D%3D

ID 0000013831453 |  2024-000803241 | Tue, 23 Jul 2024 04:15:41:956 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143439624675307085693415182893015570318 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d5ahKxnTfUCcTfjQf3USOg%3D%3D

